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PROTOKÓŁ NR VIII/2020 

z VIII sesji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim VI kadencji 

z dnia 29 września 2020 r. 

Rozpoczęcie: 9.00    Zakończenie: 10.25 

 

Obrady zdalnie – online. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady VIII sesji Rady Powiatu VI kadencji 

w 2020 r. informując, iż sesja zwołana została na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r.  o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. z 2020 r., poz. 920)  oraz art. 15zzx ust. 1 ustawy z 

dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych                    

(t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 374 ze zm.). Następnie na podstawie telekonferencji online stwierdził, że w 

sesji uczestniczy 14 radnych – 1 nieobecny – Pan Andrzej Sobociński (zał. do protokołu).  

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Jednocześnie zapytał o 

uwagi. 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski przedstawił wniosek Zarządu Powiatu, dotyczący 

wprowadzenia do porządku obrad dodatkowych projektów uchwał w sprawie: 

- zmiany planu finansowego środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2020 roku. 

-  zmiany uchwały budżetowej na 2020 r.  

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowodworskiego  

na lata 2020-2032. 

Następnie Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

wprowadzeniem zmian do porządku obrad: 

- zmiany planu finansowego środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2020 roku. 

Głosowanie: 14 za, (1 nieobecny – Pan A. Sobociński) 

-  zmiany uchwały budżetowej na 2020 r.  

Głosowanie: 14 za, (1 nieobecny – Pan A. Sobociński) 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowodworskiego na lata 2020-2032. 

Głosowanie: 14 za, (1 nieobecny – Pan A. Sobociński) 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad po zmianach i zarządził głosowanie. 
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Głosowanie: 14 za, (1 nieobecny – Pan A. Sobociński) 

Porządek został przyjęty.  

2. Przyjęcie protokołu z sesji VII z dnia 24.08.2020 r.       

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie z zapisami Statutu, 

protokoły zostały wyłożone do wglądu w biurze rady. Jednocześnie zapytał: 

Czy są uwagi do protokołu z sesji VII z dnia 24.08.2020 r.?       

Nie wniesiono.  

Protokół został przyjęty.  

 

3. Odczytanie przez Radnego interpelacji i zapytań składanych na piśmie podczas sesji. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z obecnych Radnych składa 

interpelacje.   

Brak 

4. Przedstawienie sprawozdań rocznych z działań podejmowanych przez Nadzory Wodne na 

terenie Powiatu Nowodworskiego. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady poinformował, iż na dzisiejszą sesję online  

zaproszony został Pan Sławomir Szymański, Kierownik Nadzoru Wodnego w Nowym Dworze 

Gdańskim. 

Pan Sławomir Szymański, Kierownik Nadzoru Wodnego w Nowym Dworze Gdańskim, 

przedstawił sytuację dotyczącą Nadzoru Wodnego na terenie Powiatu Nowodworskiego. Ponadto 

udzielił odpowiedzi na zadawane przez Radnych pytania.   

5. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

5.1 przyjęcia sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli przeprowadzonych 

przez Komisję Rewizyjną za I półrocze 2020 r.– przedstawia Pan Ireneusz Stolarz, 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej (zał. do protokołu) 

Pan Ireneusz Stolarz, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 12 za, 2 wstrzymujących się – Pan Z. Bojkowski, Pan H. Ząbek, 1 nieobecny – Pan A. 

Sobociński. 

Uchwała została podjęta.  



3 

 

5.2 zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli w Starostwie Powiatowym w Nowym 

Dworze Gdańskim w zakresie wniosku Pana Zbigniewa Bojkowskiego złożonego do Rady 

Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim w dniu 12 sierpnia 2020 r. – przedstawia Pan Robert 

Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu (zał. do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, przedstawił projekt uchwały. 

 

Następnie zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 13 za, 1 przeciw – Pan Z. Bojkowski, 1 nieobecny – Pan A. Sobociński. 

Uchwała została podjęta.  

5.3 zmiany planu finansowego środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2020 roku - przedstawia Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski 

(zał. do protokołu) 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 13 za, 1 wstrzymujący się – Pan Z. Bojkowski, 1 nieobecny – Pan A. Sobociński. 

Uchwała została podjęta.  

5.4 zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. – przedstawia Pani Aleksandra Stryniewska, 

Skarbnik Powiatu (zał. do protokołu) 

Pani Aleksandra Stryniewska, Skarbnik Powiatu, przedstawiła projekt uchwały. Jednocześnie 

wskazała, iż w uzasadnieniu projektu uchwały wystąpił błąd dotyczący działu 70005, w którym 

dokonano zmniejszenia planu dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości. Powyższe winno być 

wskazane w dziale 70005 § 0770 – 05, natomiast w projekcie uchwały został wskazany dział 70005 § 

2170 – 05.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał radcę prawnego o możliwość dokonania 

zmiany w projekcie uchwały, w związku z błędem pisarskim. Jednocześnie wskazał, iż poprawka 

zostanie naniesiona i poprawny projekt uchwały zostanie poddany pod głosowanie.   

 

Pan Michał Dmowski, radca prawny odpowiedział, iż jest możliwość naniesienia poprawki do 

projektu uchwały. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec powyższego 

poddał projekt uchwały z naniesioną poprawką pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 12 za, 2 przeciw – Pan Z. Bojkowski, Pan H. Ząbek, 1 nieobecny – Pan A. Sobociński. 
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Uchwała została podjęta.  

5.5 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowodworskiego na lata 2020 – 2032. -  

przedstawia Pani Aleksandra Stryniewska,  Skarbnik Powiatu. (zał. do protokołu) 

Pani Aleksandra Stryniewska, Skarbnik Powiatu, przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi.  

 

Pan Zbigniew Bojkowski, Radny, zapytał skąd powstała nadwyżka, która na dzień 30.06.2020 r. 

wyniosła 5.797.873,66 zł? 

 

Pani Aleksandra Stryniewska, Skarbnik Powiatu wyjaśniła, iż nadwyżka wynika z tego, że na 

chwilę obecną w I półroczu 2020 r. dochody budżetu powiatu zostały zrealizowane w większym 

stopniu niż wydatki. 

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski dodał, iż kwota jest dość wysoka i zostanie przeznaczona 

na sfinansowanie inwestycji, które obecnie są realizowane. Np. w miesiącu lipcu została podpisana 

umowa z Marszałkiem na przeprowadzenie inwestycji w ramach Pętli Żuławskiej, z których jedna 

dobiega końca tj. most w Stobcu. Natomiast ogłaszane będą przetargi na trzy dodatkowe elementy. 

Otrzymaliśmy również od Wojewody dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. Starosta 

wskazał, iż jest zadowolony z powstałej nadwyżki, która jak podkreślił zostanie przeznaczona na 

sfinansowanie zaplanowanych inwestycji. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał ponownie o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 14 za, 1 nieobecny – Pan A. Sobociński. 

Uchwała została podjęta.  

6.  Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2020 r. 

6.1  Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Nowodworskiego za I półrocze 2020 r. 

6.2   Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowodworskiego za I półrocze 2020 r. 

Pani Aleksandra Stryniewska, Skarbnik Powiatu, przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi.  

 

Pan Henryk Ząbek, Radny, zapytał czy obniżka VIBOR - u ma wpływ na obniżenie długu powiatu? 

 

Pani Aleksandra Stryniewska, Skarbnik Powiatu, odpowiedziała, że dotyczy to umowy kredytowej, 

którą powiat zawarł w 2018 r., ale tylko oprocentowania, a nie kwot spłat podstawowych. 
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Pan Henryk Ząbek, Radny, zapytał jak duża jest to skala i jak powyższe przekłada się na środki 

finansowe? 

 

Pani Aleksandra Stryniewska, Skarbnik Powiatu, wskazała, że na chwilę obecną nie jest w stanie 

odpowiedzieć jak powyższe wyglądałoby kwotowo. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał ponownie o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

7.  Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu między sesjami. (zał. do protokołu) 

Informacja została przyjęta. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zapytał jak wygląda przygotowanie placówek 

oświatowych w powiecie nowodworskim w związku z korona wirusem? 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski odpowiedział, iż po spotkaniu z dyrektorami szkół z 

terenu powiatu nowodworskiego ustalono, iż sytuacja dotycząca COVID-19 zmienia się na niekorzyść. 

Ponadto wskazał, iż odbyła się telekonferencja z Wojewodą Pomorskim, na której omówiono sytuację 

dotyczącą koronawirusa. Powiat nowodworski pod względem zachorowań na chwilę obecną nie jest 

objęty strefą żółtą, jednak jeśli nastąpi wzrost zachorowań to możliwe, iż będziemy objęci strefą żółtą i 

zostaną wprowadzone dodatkowe obostrzenia. Powyższe wynika z pewnych algorytmów. Starosta 

dodał, iż obecnie jest sezon grypowy, co wiąże się z większą zachorowalnością na przeziębienia i 

różnego rodzaju infekcje. Jednocześnie wskazał, że jeśli znajdziemy się jako powiat w strefie żółtej 

zostaną nałożone obostrzenia dotyczące zasłaniania ust i nosa również w przestrzeni publicznej, jak 

też ograniczenia ilości miejsc w kinach, siłowniach, na basenach, spotkaniach, weselach. Ponadto 

nadmienił, iż w zakresie funkcjonowania szkół ponadpodstawowych na chwilę obecną nie stwierdzono 

żadnego przypadku. Natomiast w przypadku stwierdzenia uczniów lub nauczycieli z koronawirusem 

zostanie ustalona liczba osób przebywających na kwarantannie jak również możliwe, że wprowadzone 

zostanie zdalne nauczanie, do którego wymagana jest decyzja Sanepid-u.  

8. Odczytanie przez Przewodniczącego Rady Powiatu interpelacji i zapytań Radnych złożonych  

między sesjami. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, poinformował, iż nie złożono żadnych interpelacji i 

zapytań miedzy sesjami. 

9. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady poprosił Radnych o składanie wniosków i 

oświadczeń.  

Następnie Przewodniczący Rady poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady: 
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- Informacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego dotycząca udzielenia dotacji Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Stegnie na pokrycie kosztów zadania 

pn. „ Stegna, kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (1681 r.): prace remontowe elewacji 

kościoła – etap IV (elewacja północna).” 

- Informacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego dotycząca udzielenia dotacji Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Elżbiety Węgierskiej w Lubieszewie na pokrycie kosztów zadania pn. „ 

Orłowo, kościół pw. św. Barbary (XIV w.): prace naprawczo – konserwatorskie po pożarze.” 

10. Zakończenie obrad Sesji. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady Rady Powiatu w Nowym 

Dworze Gdańskim. 

                                                                                                                                                                               

 Protokołowała: R. Kamińska                                                       

Przewodniczący Rady 

                                                                                                                  (-) 

                                                                                                                      Robert Ciżmowski 

 

 

 

 


